LEY DE PRESUPUESTOS ANO 2012

PARTIDA : MINISTERIO DEL TRABAJO Y PREVISION SOCIAL

Miles de $

SUB
TITULO

CLASIFICACION ECONOMICA

INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
RENTAS DE LA PROPIEDAD

INGRESOS DE OPERACION

OTROS INGRESOS CORRIENTES
APORTE FISCAL

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS
RECUPERACION DE PRESTAMOS
ENDEUDAMIENTO

SALDO INICIAL DE CAJA

GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

INTEGROS AL FISCO

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS
PRESTAMOS

SERVICIO DE LA DEUDA

SALDO FINAL DE CAJA

SUBSECRETARIA DEL
TRABAJO

19.086.024

5.051.002

10.841
13.251.792
14.385

707.994
50.010

19.086.024

3.877.818
1.781.204
13.162.271
133
254.741

7.847
2.010

DIRECCION DEL
TRABAJO

47.998.506

892.721
844.752
46.213.033

48.000

47.998.506

37.808.567
8.720.955

1.001
1.415.983

4.000
48.000

SUBSECRETARIA DE
PREVISION SOCIAL

6.786.946

20.560
6.764.886

1.500
6.786.946
2.180.286
1.611.357
1.615.039

142.015

1.237.249
1.000

DIRECCION GENERAL
DE CREDITO
PRENDARIO

33.201.591

5.316.641
2.598.640
21.778

3.202
499.428
24.642.505

119.397

33.201.591

4.326.960
2.115.188
350
108.744
318.269
510.683
25.700.000
2.000
119.397




LEY DE PRESUPUESTOS ANO 2012

PARTIDA : MINISTERIO DEL TRABAJO Y PREVISION SOCIAL

Miles de $

SuUB
TITULO

CLASIFICACION ECONOMICA

INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
RENTAS DE LA PROPIEDAD

INGRESOS DE OPERACION

OTROS INGRESOS CORRIENTES
APORTE FISCAL

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS
RECUPERACION DE PRESTAMOS
ENDEUDAMIENTO

SALDO INICIAL DE CAJA

GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

INTEGROS AL FISCO

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS
PRESTAMOS

SERVICIO DE LA DEUDA

SALDO FINAL DE CAJA

SERVICIO NACIONAL
DE CAPACITACION Y
EMPLEO

125.974.909

175.725
108.968
125.417.560
8.728

263.928
125.974.909
8.148.030
4.603.099
112.364.040
847.740

2.000
10.000

SUPERINTENDENCIA
DE SEGURIDAD
SOCIAL

7.851.196

61.680
7.788.516

1.000
7.851.196
6.199.353
1.216.789

8.518

425.536

500
500

SUPERINTENDENCIA
DE PENSIONES

15.502.052

6.027.201

800

56.540
9.416.011

1.500

15.502.052

6.444.301
1.554.582
7.441.720
127
59.822

500
1.000

SUBTOTAL BRUTO 1

256.401.224

11.078.203
5.316.641
3.667.886
1.125.119

208.851.798
26.315
499.428
24.642.505
707.994
485.335

256.401.224

68.985.315
21.603.174
134.591.938
110.005
3.464.106
510.683
25.700.000
1.254.096
181.907




LEY DE PRESUPUESTOS ANO 2012

PARTIDA : MINISTERIO DEL TRABAJO Y PREVISION SOCIAL
Miles de $
SUB CLASIFICACION ECONOMICA INSTITUTO DE INSTITUTO DE CAJA DE PREVISION DIRECCION DE SUBTOTAL BRUTO 2
TITULO PREVISION SOCIAL SEGURIDAD DE LA DEFENSA PREVISION DE
LABORAL NACIONAL CARABINEROS DE
CHILE

INGRESOS 4.417.332.576 68.125.492 932.779.511 548.084.678 5.966.322.257

04 IMPOSICIONES PREVISIONALES 69.564.294 60.112.220 143.997.253 101.404.377 375.078.144
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 57.682.620 394.213 579.127 6.259.898 64.915.858
06 RENTAS DE LA PROPIEDAD 194.818 250.347 109.006 554.171
07 INGRESOS DE OPERACION 254.281 188.305 442586
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 28.423.517 3.288.583 43.970.820 1.599.505 77.282.425
09 APORTE FISCAL 4.205.227.234 3.467.388 733.314.035 425.244.572 5.367.253.229
10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 30.840 15 30.855
11 VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS 44.713.367 777.313 9.861.602 55.352.282
12 RECUPERACION DE PRESTAMOS 241.605 656.327 13.178.160 14.076.092
15 SALDO INICIAL DE CAJA 11.000.000 85.775 150.000 100.840 11.336.615
GASTOS 4.417.332.576 68.125.492 932.779.511 548.084.678 5.966.322.257

21 GASTOS EN PERSONAL 39.159.982 7.086.955 5.954.889 3.311.134 55.512.960
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 59.123.023 3.810.096 3.441.867 1.985.812 68.360.798
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 4.083.059.276 45.476.853 786.192.958 485.345.811 5.400.074.898
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 178.020.076 10.694.271 113.884.956 43.363.852 345.963.155
26 OTROS GASTOS CORRIENTES 104.996 104.996
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 1.000.804 75.626 567.704 759.908 2.404.042
30 ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS 45.919.764 790.920 10.832.477 57.543.161
32 PRESTAMOS 39.651 11.642.110 13.178.161 24.859.922
34 SERVICIO DE LA DEUDA 10.000 112.550 90.000 212.550
35 SALDO FINAL DE CAJA 11.000.000 85.775 150.000 50.000 11.285.775




